
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования» 

города Смоленска 

(МБУ ДО «ЦДО») 

 

ПРИКАЗ 

13.12.2021                                                                                                     № 105-МР 

г.Смоленск 

Об итогах городского конкурса 

«Лучшее внеклассное мероприятие в 

начальной школе» 

В целях реализации плана работы управления образования и молодежной 

политики Администрации города Смоленска на 2021-2022 учебный год, плана 

работы методического отдела МБУ ДО «ЦДО», в соответствии с приказом МБУ 

ДО «ЦДО» от 11.11.2021 № 96-МР «О проведении городского конкурса 

«Лучшее внеклассное мероприятие в начальной школе»,  протоколом 

оценивания жюри конкурсных работ «Лучшее внеклассное мероприятие в 

начальной школе» от 13.12.2021 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги городского конкурса «Лучшее внеклассное мероприятие 

в начальной школе» (Приложение 1). 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

2.1. Объявить благодарность за работу в составе оргкомитета городского 

конкурса «Лучшее внеклассное мероприятие в начальной школе»: 

Потаповой М.А., заведующему методическим отделом МБУ ДО «ЦДО»; 

Догаевой Г.Н., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО»; 

Нестеренковой Н.В., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО»; 

2.2. Объявить благодарность членам жюри городского конкурса «Лучшее 

внеклассное мероприятие в начальной школе»: 

Потаповой М.А., заведующему методическим отделом МБУ ДО «ЦДО»; 

Догаевой Г.Н., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО»; 

Бронниковой М.Г., учителю начальных  классов МБОУ «Гимназия № 1 им. 

Н. М. Пржевальского» (по согласованию); 

Солошенковой И.С., учителю начальных классов МБОУ «СШ № 38» (по 

согласованию); 



Филатовой Н.А., учителю начальных классов МБОУ «СШ 33» (по 

согласованию). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБУ ДО «ЦДО»                                                           Н.Г.Кравченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБУ ДО «ЦДО» 

от 13.12.2021 № 105-МР 

 

 

Итоги городского конкурса  

"Лучшее внеклассное мероприятие в начальной школе" 

 

Поступило: 42 конкурсные работы       

 

Распределение баллов по номинациям:       

Максимальный балл: 135 баллов;       

I место:  135- 124 баллов;       

II место: 123-116 баллов;       

III место: 115- 108 баллов;       

Участник: 107 и менее баллов. 

  

№ 

п/

п 

Ф.И.О. 

педагога 

Образова 

тельное       

учрежде

ние 

Должность 

Название 

внеклассного 

мероприятия 

Итого 

баллов 
Статус 

Номинация "Спортивно-оздоровительное направление" 

1 Тимофеева Жанна 

Александровна 

МБОУ 

«Гимназ

ия № 4» 

Учитель 

начальных 

классов 

«Игра-

путешествие по 

городу 

Здоровейску» 

111 III место 

2 Малай Ольга 

Михайловна 

МБОУ 

«СШ № 

6» 

Учитель 

физической 

культуры 

"Веселые старты" 93 участник 

3 Шинкоренко 

Олеся 

Анатольевна 

МБОУ 

«СШ № 

5» 

Учитель 

начальных 

классов  

Внеклассное 

мероприятие 

«Правильное 

питание – залог 

здоровья»  

86 участник 

4 Злакоманова 

Маргарита 

Александровна   

МБОУ 

«СШ № 

2» 

Учитель 

начальных 

классов  

Внеклассное 

занятие “Здорово 

быть здоровым” 

76 участник 

5 Подмарькова 

Людмила 

Алексеевна 

МБОУ 

«СШ № 

5» 

Учитель 

начальных 

классов 

«Я здоровье 

берегу - сам себе 

я помогу» беседа 

с элементами 

игры 

73 участник 

 

 

 

 

 



Номинация "Духовно-нравственное направление" 

6 Кондрыкина 

Светлана 

Николаевна 

МБОУ 

«СШ № 

23» 

Директор, 

учитель 

начальных 

классов 

Мастерская 

общения 

"Копилка 

человеческих 

ценностей. 

Нравственный 

выбор" 

126 I место 

7 Калашникова 

Любовь 

Валентиновна 

МБОУ 

«Гимназ

ия №1 

им. Н.М. 

Пржевал

ь ского» 

Учитель 

начальных 

классов 

Классный час 

«Мы за чистоту в 

городе!» 

126 I место 

8 Корнеева 

Лариса 

Анатольевна 

МБОУ 

«СШ № 

39» 

Учитель 

начальных 

классов 

Внеклассное 

мероприятие 

«Семейные 

ценности» в 

форме классного 

часа 

117 II место 

9 Ефременкова 

Елена 

Владимировна 

МБОУ 

«СШ № 

33» 

Учитель 

начальных 

классов 

«Лучше всех на 

свете мамочка 

моя!», 

музыкально- 

литературный 

концерт, 

посвященный 

Дню матери  

113 III место 

10 Даниленкова 

Ирина 

Сергеевна 

МБОУ 

«СШ № 

40»  

Учитель 

начальных 

классов  

Внеклассное 

мероприятие 

«Военно-

морской флот – 

гордость нашей 

страны» -

путешествие в 

форме игры 

110 III место 

11 Гардиевич 

Жанна 

Михайловна 

МБОУ 

«СШ № 

10» 

Учитель 

начальных 

классов 

«Фольклорный 

микс» 

110 III место 

12 Коровкина 

Лариса 

Сергеевна 

МБОУ 

«СШ № 

9» 

Учитель 

начальных 

классов 

Внеклассное 

мероприятие  

«День матери» 

102 участник 

13 Самуйлова 

Тамара 

Ивановна 

МБОУ 

«СШ № 

40» 

Учитель 

начальных 

классов 

Путешествие-

игра «Берегите 

лес от пожара»  

102 участник 

14 Грохольская 

Наталья 

Владимировна 

МБОУ 

«СШ № 

37» 

Учитель 

начальных 

классов 

Классный час 

«Этот День 

Победы» 

101 участник 



15 Гиндина Елена 

Валерьевна 

МБОУ 

«СШ № 

6» 

Учитель 

начальных 

классов 

Классный час  

«Мама – главное 

слово в каждой 

судьбе» 

100 участник 

16 Элькинд Карина 

Андреевна 

МБОУ 

«СШ 

№2» 

Учитель 

начальных 

классов 

Воспитательное 

мероприятие 

«Моя малая 

Родина» 

99 участник 

17 Черникова 

Елена 

Николаевна 

МБОУ 

«СШ № 

30 им. 

С.А. 

Железно

ва» 

Учитель 

начальных 

классов 

Праздничный 

концерт  «Самый 

главный день» 

99 участник 

18 Булгакова Ольга 

Владимировна 

МБОУ 

«СШ № 

37» 

Учитель 

начальных 

классов 

Концертно-

конкурсная 

программа «День 

отца» 

95 участник 

19 Гайчук Наталья 

Петровна 

МБОУ 

«СШ № 

1» 

Учитель 

начальных 

классов 

Устный журнал 

«Гордость всей 

России» 

88 участник 

20 Киселева Ольга 

Игоревна, 

Немцова 

Екатерина 

Александровна 

МБОУ 

«СШ  № 

31» 

Учителя 

начальных 

классов 

Внеклассное 

занятие «Россия 

– Родина моя» 

84 участник 

Номинация "Социальное направление" 

21 Картавенкова 

Марина 

Сергеевна, 

Антоненко 

Ирина 

Александровна 

МБОУ 

«СШ № 

25» 

Учитель 

начальных 

классов  

«Все профессии 

важны, все 

профессии 

нужны» 

124 I место 

22 Недачина 

Наталья 

Валерьевна 

МБОУ 

«СШ № 

36 им. 

А.М.Гор

однянско

го» 

Учитель 

начальных 

классов 

Внеклассное 

мероприятие 

«Планета моего 

класса» 

112 III место 

23 Слесарева 

Наталья 

Владимировна 

МБОУ 

«СШ № 

33» 

Учитель 

начальных 

классов 

«Час про 

здоровье» 

104 участник 



24 Дудкина Дарья 

Владимировна, 

Петрова 

Маргарита 

Сергеевна 

МБОУ 

«СШ № 

16» 

Учитель 

начальных 

классов 

Учитель 

начальных 

классов 

Внеклассное 

мероприятие 

«Дружба» 

104 участник 

25 Пилипенко 

Татьяна 

Александровна 

МБОУ 

«СШ № 

9» 

Учитель 

начальных 

классов 

Деловая игра 

«Дизайнерское 

агентство» 

102 участник 

26 Журавлева 

Маргарита 

Александровна 

МБОУ 

«СШ № 

22»  

Старшая 

вожатая 

Праздник 

«Посвящение в 

первоклассники» 

92 участник 

27 Мухтарова Дина 

Александровна 

МБОУ 

«СШ № 

17 им. 

Героя 

Российск

ой 

Федераци

и А.Б. 

Буханова

» 

Учитель 

начальных 

классов 

Классный час на 

тему 

«Безопасность в 

сети Интернет» 

90 участник 

28 Фадеева Ольга 

Алексеевна 

МБОУ 

«СШ № 

36 им. 

А.М. 

Городнян

ского» 

Учитель 

начальных 

классов 

Внеклассное 

мероприятие 

«Что значит 

оставить след на 

земле?» 

89 участник 

29 Кузнецова 

Татьяна 

Александровна 

МБОУ 

«СШ  № 

23» 

Учитель 

начальных 

классов 

Викторина по 

безопасности 

дорожного 

движения «На 

улицах и в 

комнате о том 

ребята 

помните…» 

68 участник 

Номинация "Общеинтеллектуальное направление" 

30 Сидоркина 

Татьяна 

Николаевна 

МБОУ 

«Гимназ

ия № 4» 

Учитель 

начальных 

классов 

Внеклассное 

занятие 

«Фразеологизмы 

- народная 

мудрость» 

120 II место 

31 Михалева 

Татьяна 

Валерьевна 

МБОУ 

«СШ 

№3» 

Учитель 

начальных 

классов 

 «Космос – это 

мы» командная 

игра 

116 II место 



32 Вавдичык 

Оксана 

Васильевна 

МБОУ 

«СШ № 

34» 

Учитель 

начальных 

классов 

Внеклассное 

мероприятие 

«Защита редких 

растений»  

94 участник 

33 Демидова Ирина 

Николаевна, 

Нелюбова 

Лариса 

Сергеевна 

МБОУ 

«СШ № 

2» 

Учитель 

начальных 

классов  

Учитель 

начальных 

классов  

Классный час 

«День Знаний. 

Урок науки и 

технологий» 

88 участник 

34 Кирияк 

Анастасия 

Константиновна 

МБОУ 

«СШ № 

17 им. 

Героя 

Российск

ой 

Федерац

ии А.Б. 

Буханова

» 

Учитель 

начальных 

классов 

Внеклассное 

мероприятие 

«Занимательная 

математика» 

65 участник 

Номинация "Общекультурное направление" 

35 Кубарева 

Наталья 

Борисовна 

МБОУ 

«СШ № 

33» 

Учитель 

начальных 

классов 

Внеклассное 

мероприятие     

«Волшебный мир 

киноискусства» 

125 I место 

36 Ковалева Ольга 

Николаевна, 

Склянная 

Татьяна 

Николаевна 

МБОУ 

«СШ № 

17 им. 

Героя 

Российск

ой 

Федерац

ии А.Б. 

Буханова

» 

Учитель 

начальных 

классов 

Учитель 

начальных 

классов 

Театрализован 

ное 

представление 

«Ярмарка 

осенняя!» 

111 III место 

37 Филиппенкова 

Светлана 

Викторовна 

МБОУ 

«СШ № 

37» 

Учитель 

начальных 

классов 

Праздник 

«Прощание с 

букварѐм» 

104 участник 

38 Савченкова 

Галина 

Джумакулиевна 

МБОУ 

«СШ 

№19 им. 

Героя 

России 

Панова» 

Учитель 

начальных 

классов 

«Мама, папа, я – 

дружная семья» 

101 участник 

39 Яковлева 

Светлана 

Александровна 

МБОУ 

«СШ № 

32 им. 

С.А. 

Лавочки

Учитель 

начальных 

классов 

Праздник ко дню 

матери «Ключи к 

семейному 

счастью» 

92 участник 



на» 

40 Исаева Ирина 

Владимировна 

МБОУ 

«СШ № 

5» 

Учитель 

начальных 

классов  

Внеклассное 

мероприятие  

«Осенние 

посиделки» 

91 участник 

41 Макаренкова 

Ольга 

Михайловна, 

Сапроненкова 

Ольга 

Валерьевна 

МБОУ 

«СШ 

№12» 

Учитель 

начальных 

классов 

Учитель 

начальных 

классов  

«Малые жанры 

устного 

народного 

творчества. 

Загадка» 

89 участник 

42 Макарова 

Полина 

Максимовна 

МБОУ 

«СШ 

№12» 

Учитель 

начальных 

классов   

Внеклассное 

мероприятие 

«Виды сказок, их 

составные части» 

73 участник 

      


